《关于变更部分募集资金投资项目用于永久补充流动资金的议案》。根据公司长

期战略规划、行业发展趋势并结合公司实际情况，为提高募集资金使用效率、降

低公司财务成本，实现股东利益最大化，经综合考虑，公司决定变更向特定对象

发行股票的募集资金投资项目“TWS耳机生产线建设项目”，并将该募投项目剩

余募集资金 5,627.60万元（含利息及理财收益）永久补充流动资金；该募投项目

对应的募集资金专户已完成注销。

2024年 3月 22日，公司召开第四届董事会第十三次会议、第四届监事会第

十二次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目结项并将节余募集资金永

久补充流动资金的议案》。公司向特定对象发行股票的募集资金投资项目“研发

中心建设项目”已实施完毕并达到预定可使用状态，为了提高募集资金使用效率，

结合公司实际经营情况，公司将该募投项目结项并将节余的 64,862.05 元募集资

金永久补充流动资金，该募投项目专用账户已完成注销。

2024年 7月 19日，公司召开第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第

十六次会议，2024年 8月 7日，召开 2024年第二次临时股东大会审议通过了《关

于变更部分募集资金投资项目的议案》。根据行业环境变化及公司业务开展情况，

公司决定变更向特定对象发行股票的募集资金投资项目“基于传感器应用的智能

货架生产线建设项目”（以下简称“原募投项目”），将原项目剩余的募集资金用

于实施公司新增项目“智能血糖监测产品产业化建设项目”以及永久补充流动资

金。根据实际情况，公司在扣除新募投项目实施所需的 5,476.10万元募集资金后，

将剩余的 464.33万元募集资金（含利息与理财收益）转至基本户，用于永久性

补充流动资金。

2024 年 8月 7日，公司召开第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第

十七次会议，审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，为降低募

集资金投资风险，保障资金的安全、合理运用，根据募投项目实施情况，公司将

募投项目“健康智能手表生产线建设项目”延期两年，由 2024 年 10 月 31日延

期至 2026年 10月 31日。

三、本次调整部分募集资金投资项目内部投资结构并延期的具体情况

公司拟调整“智能血糖监测产品产业化建设项目”的内部投资结构并延期，

具体情况如下：

（一）“智能血糖监测产品产业化建设项目”内部投资结构调整情况

1、项目内部投资结构调整情况

“智能血糖监测产品产业化建设项目”的投资总额为 5,476.10万元，全部使

用募集资金投入，截至 2025年 6月 30日，项目已累计投入 2,529.44万元，本次

项目内部投资结构调整情况如下：

单位：万元

序号 项目名称

投资总额

（调整前）

投资总额

（调整后）
本次调整金额

1 2 3=2-1

1 建筑工程费用 758.90 503.90 -255.00

2 设备购置费用 1,941.12 1,571.12 -370.00

3 无形资产购置费用 1,230.00 960.00 -270.00

4 研发费用 1,184.51 2,245.96 1,061.45

5 基本预备费用 196.50 30.05 -166.45

6 铺底流动资金 165.07 165.07 -

合计 5,476.10 5,476.10 -

注：上表中若出现总计数与所列数值总和不符的情况，为四舍五入计算所致。

此外，公司拟对该项目的“设备购置费用”项目作项目内部购置调整：

1）在“设备购置费用”项目下公司原预测用于购买设备“血气分析仪”的

募集资金金额不超过 58.85万元、用于购买设备“生化分析仪”的募集资金金额

不超过 35.88万元，现根据实际情况，需增加购买“生化分析仪”的募集资金，

公司将从“血气分析仪”剩余尚未使用的金额中调拨 42.00万元用于购买“生化

分析仪”。

2）根据实际需要公司需新增购买“葡萄糖/乳酸分析仪”（原“设备购置费

用”项目下无此预算），购买该设备预计使用募集资金不超过 8.00万元，公司将

从“主板锁螺丝机”剩余尚未使用的金额中调拨 8.00万元用于购买“葡萄糖/乳

酸分析仪”。

2、项目内部投资结构调整原因

公司本次调整“智能血糖监测产品产业化建设项目”内部投资结构主要系公

司根据目前行业政策并结合项目当前实际建设情况而进行的调整。在项目推进过

程中，由于医疗器械注册认证要求趋严以及国际注册策略深化，本项目临床方案

和分析性能研究方面发生显著变化，如：根据与拟申报医疗注册监管机构以及专

业第三方机构预沟通，需增加开展临床实验的产品型号以充分验证产品的用户性